incorridas perante ó Hospital Santa Catarina S/A (f\. 18).

Firmado' o entendimento, quanto à ilegalidade dos ,atos efetivados.

pelo recorrente," foi formalizado o auto de infração (fls'. 1'9/22),' impondo-se /
, .

,penalidade resu'ltante na restituição de impo'sto pago a ,maior no montante de R$

1.267,18 (um mil, duzentos e sessenta e sete. reais e dezoito centavos), sendo que

as infrações praticadas con'sistem em (i) omissão de rendimentos, provindos de

trabalho. sem vínculo empregatício com pessoa jurídica (empresa Cargil Agrícola .

S/A), (ii) omissão de rendimentos do trabalho com.

[...]

de rendimentos declarada pela Cargill decorreu-se dê

erro na emissão' de DIRF por parte da empresa, solicitando, neste contexto, a

reconsideração do valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais).

Sustentou que -a glosa feita em relação às despesas médicas no

valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) 'em favor' do Hospital Santa
, ,

Catarina, não procede, visto, que a sua .esposa, não possuindo recursos para arcar
. . . . '\.

com él cirurgia, teve as despesas médicas suportadas pelo recorrente.

, .
Anexos ao referido, recurso, foram apresentados documentos